
1 
 

Z Á P I S 
z 37. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 17. května 2018 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

61 členů Zastupitelstva HMP (z toho 3 poslanci PS PČR) 
34 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

 JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
 4   zástupci ředitelky MHMP  
34  ředitelů a zástupců odborů MHMP 
15  ředitelů organizací 
20  zástupců tisku 
4  poslanci PS PČR (z toho současně i 3 členové ZHMP) 
3 hosté 

 
CELKEM přítomných: 173 osob 
 
 

 
OMLUVENI: 

Mgr. Petr Bříza 
Ing. Jiří Hrabák 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
Ing. Milan Růžička      
MgA. Eliška Kaplický Fuchsová - od 14,30 
do16,00 hodin 
Ing. Marek Doležal - od 16,00 hodin 
Petr Dolínek – od 12,30 – 13,00 hodin 
Mgr. Albert Kubišta – od 12,30 – 14,30 hodin 
 
 
         37. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,00 
hodin.   
 
Na žádost předsedy politického klubu ZHMP ČSSD Kauckého a předsedy politického klubu 
ZHMP ANO 2011 Haška vyhlášena přestávka v délce 40 minut, která byla následně 
prodloužena o dalších 19 minut. 
 
Přestávka 9,00– 9,59 hodin 
 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 
schopno se usnášet. 
        Předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno 
v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a 
Jednacím řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 



2 
 

připomněla, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 
jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
          Ověřením zápisu byli pověřeni PhDr. Lukáš Kaucký a Ing. Eva Vorlíčková. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předsedkyně: JUDr. Vladislava Veselá 
členové:   PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Jan Čižinský 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                 Ing. Eva Vorlíčková 
                 JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. ředitel odboru LEG MHMP 
 
tajemník: Mgr. Adrián Radošinský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy LEG 
MHMP 
PRO:    58  PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
  

          Předsedající primátorka hl. m. Prahy k tomuto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
uvedla, že Rada HMP na svém zasedání dne 9. května stanovila „Návrh programu jednání 37. 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl 
zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále uvedla, že dne 14. května 
stanovila Rada HMP svým usnesením „Upravený návrh programu jednání 37. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy". Upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi 
členové ZHMP ještě týž den e-mailem. Doplněné tisky byly také rozeslány v elektronické 
podobě a byly rovněž zpřístupněny občanům.  
 
K dozařazeným tiskům vystoupili: primátorka hl. m. Prahy, náměstek primátorky Dolínek, 
náměstkyně primátorky Kislingerová, radní Grabein Procházka a radní Lacko. 

     
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Ing. Aleš 
Moravec – Občané za svá práva a Ing. Vratislav Filler, Ph.D. 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Humplík, 
Svoboda, Šimůnek, Hrůza, Kallasch, Semelová, Nouza, Novotný V., Zábranský, předseda 
výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 
Mirovský, Bellu, Udženija, Kubišta. 
 
Člen ZHMP Novotný V. - technická – reagoval na příspěvek předsedy výboru pro legislativu, 
veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovského. 
  



3 
 

Předseda politického klubu ZHMP ANO 2011 Hašek, předseda politického klubu ZHMP 
ČSSD Kaucký a předseda politického klubu ZHMP TOP 09 a nezávislých Novotný V. - 
požádali o přestávku v délce 30 minut na jednání politických klubů ZHMP. 
 
Přestávka 10,46 – 11,29 hodin 
 
Hlasování o předložených návrzích: 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Svobody – zařadit bod“ Stanovisko primátorky hl. m. Prahy 
ke čtyřem bodům podmínek pro stabilizaci činnosti Rady hl. m. Prahy“ jako poř. č. 2 
PRO:   22 PROTI: 1 ZDR.  13 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Situace Taxi – Uber“ jako poř. č. 
3. 
PRO:   26 PROTI: 0 ZDR.  19 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Bellu – zařadit bod „Informace o dopravě v Praze“ jako poř. 
č. 3 
PRO:   27 PROTI: 1 ZDR.  17 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Bellu – vyřadit bod poř. č. 66,  tisk Z – 6225 „k návrhu na 
přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 
2018“ 
PRO:   19 PROTI: 12 ZDR.  15 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „ Pasáž Budějovická“ jako poř. č. 
24 
PRO:   28 PROTI: 0 ZDR.  17 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského – zařadit bod „K naplňování protikorupční 
strategie hl. m. Prahy“ jako poř. č. 7 
PRO:   27 PROTI: 0 ZDR.  16 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zábranského – zařadit bod „Náměstí před hotelem 
Intercontinental“ jako pevný bod jednání na 17,00 hodin, popř. po dokončení bodu, který se 
v této době bude projednávat, popř. po vyčerpání zbylého programu ZHMP, pokud bude 
vyčerpán před touto dobou 
PRO:   15 PROTI: 0 ZDR.  28 

Nebylo přijato.  



4 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného V. – zařadit bod „ k humanizaci magistrály“ jako 
poř. č. 35/4 
PRO:   53 PROTI: 0 ZDR.  1 

Bylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nouzy – zařadit bod „Projednání dalšího postupu ve věci 
Libeňského mostu“ jako pevný bod jednání na 19,30 hodin 
PRO:   23 PROTI: 1 ZDR.  16 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit bod „Netransparentní obsazování 
orgánů městských firem“ jako poř. č. 1/2 
PRO:   27 PROTI: 0 ZDR.  9 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Kallasche – vyřadit bod poř. č. 6, tisk Z  - 5555 „k záměru 
odboru informatiky MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem "Zvýšení spolehlivosti a 
zabezpečení Městského rádiového systému TETRA hl. m. Prahy - 2. etapa"“ 
PRO:   20 PROTI: 2 ZDR.  11 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Kallasche – zařadit bod „Petice proti zákazu jízdy na kole na 
Praze 1“ jako pevný bod jednání na 16,00 hodin 
PRO:   23 PROTI: 0 ZDR.  17 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrůzy – zařadit bod „Neplnění usnesení ZHMP č. 29/87 ze 
dne 14. 9. 2017 Radou HMP a osobní odpovědnost radního Wolfa“ jako poř. č. 5 
PRO:   12 PROTI: 2 ZDR.  19 

Nebylo přijato.  
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Humplíka – zařadit bod „Personální změny v Radě HMP„ 
jako poř. č. 1 
PRO:  20  PROTI: 9 ZDR.  7 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 43 PROTI: 2 ZDR. 16 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek.  
 



5 
 

     1 
   

primátorka hl.m. Prahy 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 6156 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:   57       PROTI:      0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/1 
Materiál uvedla primátorka hl.m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2 
   

primátorka hl.m. Prahy 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vl. hl. m. Prahy a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6169 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:    54       PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/2 
Materiál uvedla primátorka hl.m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3 
   

primátorka hl.m. Prahy  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 0940 - INF MHMP v r. 2018 
 
  TISK:        Z – 6271 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESE                  PRO:     39      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:    14 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/3 
Materiál uvedla primátorka hl.m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili člen ZHMP Kallasch a na žádost náměstka primátorky Dolínka Ing. 
Robert Fialka, MBA - ředitel odboru informatiky MHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



6 
 

    4 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazné vyhláška č. 55/2000 Sb., 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 6149 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     47      PROTI:      0    ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/4 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
     5  
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o čestném občanství a cenách hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5124 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     47      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:    4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/5 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová a Švarc. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
     6  
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru informatiky MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem "Zvýšení 
spolehlivosti a zabezpečení Městského rádiového systému TETRA hl. m. Prahy - 2. etapa" 
 
  TISK:        Z – 5555 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      36       PROTI:   4      ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/6 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 



7 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kallasch, předseda výboru pro legislativu, veřejnou 
správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Vorlíčková, primátorka hl. m. 
Prahy a předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
Předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 
Mirovský – technická - žádost o přerušení na 3 minuty z důvodu prostudování dopisu, který 
obdržela primátorka hl. m. Prahy k uvedenému bodu. Jednání nebylo nakonec přerušeno, 
jelikož primátorka hl. m. Prahy uvedený dopis následně přečetla. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7  
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu schválení záměru veřejné zakázky "Revitalizace spodní části Václavského náměstí v 
úseku Na příkopě - Vodičkova, Praha 1, Nové Město, Václavské nám." 
 
  TISK:        Z – 6326 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     42       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    6 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/7 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová a předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 
Janderová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  8 
   

radní Ropková 

 
k realizaci pokračování projektu Systémová podpora výuky českého jazyka jako cizího jazyka 
ve 21 MČ hl. m. Prahy - síť škol 
 
  TISK:        Z – 6005 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      56      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/8 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



8 
 

  9 
   

radní Ropková 

 
k návrhu schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitostem do majetku hl. m. 
Prahy na základě veřejné zakázky „stavba č. 43010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 – 
výstavba tělocvičny; zhotovitel“ 
 
  TISK:        Z – 6202 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     56       PROTI:    0      ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/9 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   10 
   

radní Ropková 

 
ke schválení realizace projektu s názvem "Komplexní program rozvoje a podpory pražského 
školství", realizovaného v rámci prioritní osy 3 OP VVV 
 
  TISK:        Z – 6078 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      51      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/10 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Mikoláš. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Ropková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

   11 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové individuální dotace 
ústavu Česká hlava PROJEKT z.ú. na zajištění 11. ročníku Celostátního setkání učňovské 
mládeže s názvem: Machři roku 2018 
 
  TISK:        Z – 6183 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      53      PROTI:    0      ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/11 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou neinvestiční účelové individuální dotace 
zapsanému spolku Prevence dětem z.s. na realizaci projektu "Bezpečnostní průprava dětí 
předškolního věku" na rok 2018/2019 
 
  TISK:        Z – 6217 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      54      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/12 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   13 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 28. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 6238 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     54       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/13 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek. 



10 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 29. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 6243 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     46       PROTI:     0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/14 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro evropské fondy ZHMP Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15 
   

radní Ropková 

 
ke schválení projektů v rámci 36. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 
  TISK:        Z – 6239 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     55       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/15 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2018 u škol a školských 
zařízení, jejichž zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6210 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     55       PROTI:    0      ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/16 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 



11 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2018 u škol, jejichž 
zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6216 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      56      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/17 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 18/1 a 18/2. 
Pro:  53 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
   18/1 
   

radní Ropková 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6264 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      54      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/18 
Materiály pod poř. č. 18/1 a 18/2 uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

   18/2 
   

radní Ropková 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6370 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      51       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/19 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   19 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2018 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou  
 
  TISK:        Z – 6361 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     56       PROTI:     0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/20 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   20 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola umělecká a 
řemeslná, se sídlem Praha 5 - Hlubočepy, Nový Zlíchov 1063/1 
 
  TISK:        Z – 6277 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     50       PROTI:   0      ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/21 
Materiál uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



13 
 

   21 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu účelu dotací poskytnutých MČ Praha Benice, MČ Praha - Křeslice a MČ 
Praha 5 z finančních prostředků obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) 
zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 
Sb. 
 
  TISK:        Z – 6184 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     53       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/22 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   22 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Šeberov z rozpočtu hlavního 
města Prahy v roce 2018 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy  
 
  TISK:        Z – 6211 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      47      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/23 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23/1 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace městské části Praha - Slivenec na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy  
 
  TISK:        Z – 6270 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      45      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/24 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 



14 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23/2 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 18 na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6275 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     48       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/25 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Ve 12.30 hodin náměstek primátorky Dolínek zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty 
občanů HMP“ Následně řízení schůze převzala náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
                            
                

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                            
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedající 
náměstkyní primátorky Kolínskou vyhlášena přestávka. 
 
Přestávka 13,40 – 14,24 hodin 
 
Po ukončení přestávky řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek.  
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

   23/3 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2018 MČ 
Praha - Koloděje na vrub investiční rezervy MČ 
 
  TISK:        Z – 6316 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     45      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/26 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23/4 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu části finančních prostředků ponechaných MČ Praha - Slivenec k čerpání v 
roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6359 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ                PRO:       49      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/27 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23/5 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu účelu části dotace poskytnuté MČ Praha - Šeberov v roce 2017 z 
finančních prostředků obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 
202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., a daně z 
hazardních her podle zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her 
 
  TISK:        Z – 6363 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ                PRO:      55      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/28 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 



16 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23/6 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na rozšíření účelu investiční dotace poskytnuté městské části Praha 8 z rozpočtu 
hl.m. Prahy v roce 2017 a ponechané k využití v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6367 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     57      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/29 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23/7 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 4 na vrub kapitoly 1016 - rezerva 
na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6379 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     58      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/30 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23/8 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu na změnu charakteru účelových finančních prostředků ponechaných MČ Praha 11 
na rok 2018 
 
  TISK:        Z – 6362 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      58       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/31 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová. 
 



17 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzala primátorka hl. m. Prahy. 
 
  24/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení mimořádné finanční podpory v oblasti sportu a tělovýchovy společnosti 
Prague International Marathon, spol. s r.o., a spolku Tělovýchovná jednota Slovan Bohnice, 
z.s. 
 
  TISK:        Z – 6129 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      53      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/32 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 
Mirovský - nahlásil střet zájmů. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 04 a přidělení mimořádné 
finanční podpory v oblasti sportu na odstranění havarijních stavů a rekonstrukce sportovišť 
 
  TISK:        Z – 6414 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      58      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/33 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP Lébl - nahlásil střet zájmů. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

  24/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 1 na průzkumné práce a prověřovací studii 
podzemních garáží v lokalitě Malostranské náměstí z kapitoly 03 
 
  TISK:        Z – 6396 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      48      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    7 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/34 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
     25 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace - 
víceletého grantu č. DOT/64/01/005555/2017 uzavřené s příjemcem dotace SPORTOVNÍ 
KLUBY PRAHA 4 z.s. 
 
  TISK:        Z – 6213 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      54      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/35 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    26 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, výstavbě a provozu 
atletické haly v Praze 
 
  TISK:        Z – 5552 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      57      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/36 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



19 
 

    27 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení výpovědi Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - 
víceletého grantu č. DOT/64/01/005550/2017 ze dne 6.3.2017 
 
  TISK:        Z – 6163 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      57      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/37 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    28 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na přidělení mimořádné finanční podpory v oblasti sportu pro TJ Sokol Liboc, z.s. 
 
  TISK:        Z – 6222 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      56      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/38 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    29 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové dotace MČ Praha 3 a k úpravě 
rozpočtu hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6147 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                PRO:      56      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/39 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



20 
 

    30 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na využití finančních prostředků určených na investiční akci RFD-TSK č. 0042131 
Praha bez bariér 
 
  TISK:        Z – 6030 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      58       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/40 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    31 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů a dotaci pro MČ praha 6 MHMP-RFD SK v 
kapitole 03 Doprava 
 
  TISK:        Z – 6366 
   DRUHÉ 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      57      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/41 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
První hlasování k předloženému textu usnesení dle tisku: 
Pro: 58  Proti: 0 Zdr. 0 
ZMATEČNÉ 
 
Člen ZHMP Hrůza – technická – žádost o nové hlasování k uvedenému bodu z důvodu, že na 
tabuli byl uveden jiný tisk, než pro který se hlasovalo. Reagovala předsedající primátorka hl. 
m. Prahy, která sdělila, že se takto bude postupovat. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 32/1 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 675/3 a 675/40, k.ú. Praha - Zličín, do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6174 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      53      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/42 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 5. 2018. 
 
 32/2 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 878/9 v k.ú. Písnice do vlastnictví hlavního města 
Prahy (pro výstavbu trasy metra I. D) a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6199 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      57       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/43 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 32/3 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2804/46 v k.ú. Nusle do vlastnictví hl.m. Prahy a 
o zřízení věcného břemene (pro výstavbu trasy I.D metra) 
 
  TISK:        Z – 6265 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESEN                 PRO:      56       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/44 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



22 
 

32/4 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 1526/3 , k.ú. Troja, obec Praha do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6315 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      53       PROTI:     0     ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/45 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 5. 2018. 
 
   33 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Technická správa komunikací  
hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 5806 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      51      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/46 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    34 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na úpravu stanov organizace CIVINET Česká a Slovenská republika, z.s. 
 
  TISK:        Z – 6182 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ                PRO:      50      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/47 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



23 
 

   35/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 8 
 
  TISK:        Z – 5947 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       46      PROTI:    4     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/48 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   35/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 16 
 
  TISK:        Z – 5949 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      42      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:    4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/49 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   35/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 17 
 
  TISK:        Z – 5950 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      43       PROTI:    9     ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/50 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 

Protinávrh člena ZHMP Martana k původnímu textu usnesení – původní text v bodě II. se 
změní z „neschvaluje“ na „schvaluje návrh zadání změny vlny 02 úprav ÚP SÚ hl. m. Prahy, 
uvedený v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto usnesení“ 
Pro: 36   Proti: 10 Zdr. 6 
Bylo přijato. 
Usnesení bylo přijato. 



24 
 

   35/4 
   

náměstek primátorky Dolínek, náměstkyně primátorky Kolínská, člen ZHMP 
Novotný Václav  
 

 
Informace o plnění usnesení ZHMP č. 30/72 ze dne 2. 11. 2017 k tisku č. Z-5684 
 
Informace k plnění usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 34/2 zedne 22.2.2018 k pozastavení 
výkonu usnesení Rady HMP č. 203 ze dne 6. 2. 2018 primátorkou hl. m. Prahy 
 
k humanizaci magistrály 
 
  TISK:       Z – 6402, Z – 6411, Z – 6450 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedli náměstek primátorky Dolínek a náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Technická – Nouza, Novotný V., Udženija se vyjádřili ke způsobu projednávání bodu. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Zděradička – zástupce Institut plánování a rozvoje HMP. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, 
Novotný V., Nouza, Humplík, Bellu, Šimůnek, Fifka, náměstkyně primátorky Kolínská, 
Kallasch, Udženija, Novotný P., předsedkyně výboru Kontrolního ZHMP Janderová, Doležal, 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek, předseda výboru pro legislativu, veřejnou 
správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Zábranský, Prokop, Richter, 
Kubišta, Hrůza, Martan, Svoboda. 
 
Předseda klubu ČSSD Kaucký a předseda klubu ANO 2011 Hašek – požádali o přestávku 
v délce 30 minut na jednání klubů ZHMP. 
 
Přestávka 16,40  - 17,11 hodin 
 
Člen ZHMP Novotný V. – podal návrh textu usnesení. Následně člen ZHMP Šimůnek – podal 
návrh na oddělené hlasování k bodu III. návrhu textu usnesení podaného členem ZHMP 
Novotným V. 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I. bere na vědomí 
1. Informace Z-6402 o plnění usnesení ZHMP č. 34/2 ze dne 22. 2. 2018 přednesené 
náměstkem primátorky Dolínkem 
2. Informace Z-6411 k plnění usnesení ZHMP č. 34/2 ze dne 22. 2. 2018 přednesené 
náměstkyní primátorky Kolínskou 
II. konstatuje, že 
úkoly z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 34/2 ze dne 22. 2. 2018 nebyly ve své většině 
splněny“ 
Pro: 23  Proti: 0 Zdr. 13 
Nebylo přijato. 
 
 
 



25 
 

Člen ZHMP Novotný V. – návrh textu usnesení:  
 „Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. odvolává ke dni 18. 5. 2018 z funkce primátorky 
hl.m. Prahy Mgr. Petru Kolínskou“ 
Pro: 19  Proti: 8 Zdr. 1 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
   36/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 18 
 
(stažen z jednání ZHMP dne 22.3.2018) 
  TISK:        Z – 5937 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      38       PROTI:     0     ZDRŽEL SE:   6  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/51 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupila občanka HMP Marie Žižková. 
 
Předseda výboru pro územní rozvoj a plán ZHMP Slezák a člen ZHMP Šimůnek (osvojili si 
protinávrh občanky HMP Žižkové) – bod II. se změní z „neschvaluje“ na „schvaluje návrh 
zadání změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto 
usnesení“ 
Pro: 36  Proti: 0 Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Radní Hadrava hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo. 
 
   36/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu zadání změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m.Prahy na území správního obvodu Prahy 20 
 
  TISK:        Z – 6268 
 
   STAŽENO                                                                                 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Čáp – člen Zastupitelstva MČ Praha 20. 
 



26 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, radní Plamínková, náměstkyně primátorky 
Kolínská, předseda výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP Slezák, předseda výboru 
pro dopravu ZHMP Stropnický, Mikoláš, Zábranský, Martan, Bellu, Udženija, Švarc, Nouza. 
 
Návrh předsedy výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP Slezáka na stažení bodu.  
Pro: 38  Proti: 3 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
Člen ZHMP Martan – technická – na základě telefonické komunikace se starostkou MČ Praha 
20 paní Hanou Moravcovou přítomné informoval o důvodech její nepřítomnosti na jednání 
ZHMP. 
 
   37 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změny vlny 10 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 11 
 
  TISK:        Z – 4912 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      50      PROTI:     0      ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/52 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 38/1 - 38/6. 
Pro: 46  Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 38/1 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významné změny vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2756/00 
(Praha 4; vybudování rekreačního centra) 
 
  TISK:        Z – 6048 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       48      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/53 
Materiály pod poř. č. 38/1 – 38/6 uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



27 
 

 38/2 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významných změn vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2799/00 
(Praha 11; obytné využití) a Z 2825/00 (Praha - Újezd, Praha - Šeberov; posun plochy ZMK - 
vybudování ekoduktu, vyhlášení VPS) 
 
  TISK:        Z – 6052 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      47      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/54 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 38/3 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významné změny vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2801/00 
(Praha 12; obnova a revitalizace objektu) 
 
  TISK:        Z – 6053 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      49       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/55 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 38/4 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významných změn vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2810/00 
(Praha - Lipence; vybudování občanské vybavenosti), Z 2828/00 (Praha - Velká Chuchle; 
úprava funkční plochy s ohledem na ochranné pásmo vysokotlakých plynovodů č. 154 a 223 
(2xDN 500) 
 
  TISK:        Z – 6054 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       45       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/56 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



28 
 

 38/5 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významných změn vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2806/00 
(Praha 17; městské centrum - historické jádro) a Z 2807/00 (Praha 17; polyfunkční výstavba) 
 
  TISK:        Z – 6055 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       46      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/57 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 38/6 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na vydání celoměstsky významné změny vlny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2796/00 
(Praha 4, Praha 10; kabelový tunel TR Jih - Michle, vyhlášení VPS) 
 
  TISK:        Z – 6056 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      48      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/58 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    39 
   

náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na pořízení změn vlny 13 ÚP SÚ hl.m. Prahy (k vymezení trati Praha - Kladno)  
 
  TISK:        Z – 6214 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       49      PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/59 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kolínská. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 40/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v 
části týkající se svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem 
Praha 6, Praha 8, Praha - Kolovraty a odejmutí ze svěřené správy městským částem Praha 3, 
Praha 15, Praha - Dubeč, Praha - Libuš, Praha - Satalice a Praha 22  
 
MČ Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice) 
MČ Praha 8 (pozemky v k.ú. Kobylisy a pozemky v k.ú. Karlín) 
MČ Praha – Kolovraty (pozemky v k.ú. Kolovraty) 
MČ Praha 3 (pozemek v k.ú. Žižkov) 
MČ Praha 15 (pozemky v k.ú. Horní Měcholupy) 
MČ Praha – Dubeč (pozemky v k.ú. Dubeč) 
MČ Praha – Libuš (odejmutí veřejného osvětlení) 
MČ Praha – Satalice (odejmutí veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení v k.ú. 
Satalice) 
MČ Praha 22 (pozemky v k.ú. Uhříněves) 
 
  TISK:        Z – 6302 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      50       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/60 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
40/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v 
části týkající se svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem 
Praha 4, Praha 6, Praha - Dolní Chabry, Praha - Koloděje, Praha - Řeporyje, Praha - Vinoř  
a odejmutí ze svěřené správy městské části Praha – Řeporyje 
 
  TISK:        Z – 6406 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      52       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/61 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



30 
 

 41 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci textové části cenové 
mapy stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2018 
 
  TISK:        Z – 6186 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      52       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/62 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
42 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola na 
Proseku, se sídlem Novoborská 610/2, Praha 9 a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy městské části Praha - Čakovice (nemovitosti v k.ú. Čakovice) 
 
  TISK:        Z – 6405 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       53      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/63 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  43 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2018 
městským částem hl. m. Prahy na výkup pozemků 
 
  TISK:        Z – 6299 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      53      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/64 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 



31 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 44/1 a 44/2 
Pro: 53  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 44/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu směny pozemků v k.ú. Michle mezi hl.m. Prahou a společností PASSERINVEST BBC 
2, s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 6127 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      45       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   4  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/65 
Materiály pod poř. č. 44/1 a 44/2 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
44/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na směnu pozemků mezi Českou republikou s právem hospodaření pro Správu 
železniční dopravní cesty, st. org. a hl.m. Prahou, vč. zřízení služebností 
 
  TISK:        Z – 6162 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      51       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/66 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

   45 
   

radní Grabein Procházka 

 
k oznámení záměrů městské části Praha 2 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha 2, bytových domů s pozemky v k.ú. Nové Město, 
předložených podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb.  
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky 
č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6332 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      41       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/67 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Ing. Dan Richter. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   46 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na odstranění duplicitního zápisu vlastnictví k pozemku parc.č. 3337/3 k.ú. Michle 
 
  TISK:        Z – 6040 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     44       PROTI:     0     ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/68 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 47/1 a 47/2 
Pro: 51  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 



33 
 

   47/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na uznání vl.práva - pozemky k.ú. Modřany 
 
  TISK:        Z – 6062 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      43      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/69 
Materiály pod poř. č. 47/1 a 47/2 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   47/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
návrh na uznání vl.práva - pozemek parc.č. 264/9 k.ú. Újezd u Průhonic 
 
  TISK:        Z – 6233 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      43       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/70 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 5. 2018. 
 
   48 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání k části pozemku parc. č. 2869/2 v k.ú. Braník 
 
  TISK:        Z – 6187 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      47       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/71 
Materiál uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 49/1 - 49/7 
Pro: 50  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 



34 
 

 49/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1376/233 a parc. č. 1376/243 v k.ú. Řeporyje do 
vlastníctví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 5840 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       50      PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/72 
Materiály pod poř. č. 49/1 - 49/7 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Jan Rak – ředitel odboru hospodaření s majetkem MHMP. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hrůza. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Grabein Procházka, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 49/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí 11 ks stožárů a propojovacího vedení veřejného osvětlení  
vybudovaného na pozemcích parc. č. 1184/37, 1184/92, 1184/93, 1184/101, 1184/94, 
1184/105, 1184/89, 1184/104, 1184/97, 1184/99 a 1184/63  vedených v k.ú. Hlubočepy v 
rámci realizace stavby „VÝHLEDY BARRANDOV“ a 21 ks stožárů a propojovacího vedení 
veřejného osvětlení vybudovaného na pozemcích parc. č. 1881/2, 1882, 1928/1, 1928/6, 
1928/7, 1928/8, 1928/9, 1928/16, 1928/17, 1928/22, 1928/38, 1928/68, 1928/69, 1928/71, 
1928/86, 1928/88 a 1928/99 vedených v k.ú. Dubeč z vlastnictví EKOSPOL a.s. do vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6043 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       48      PROTI:   0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/73 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 49/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku parc.č. 25 k.ú. Troja 
 
  TISK:        Z – 6084 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      48      PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/74 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 49/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1118/2 v k.ú. Radotín 
 
  TISK:        Z – 6057 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      48      PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/75 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
49/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4435/1, parc.č. 4435/5 a prac.č. 4435/10 v k.ú. 
Žižkov z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6085 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       45       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/76 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 49/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Černý Most z vlastnictví fyzických osob do 
vlastnictví hlavního města Prahy pro možnost realizace investiční akce hl.m. Prahy č. 0000 
Vybíralova dle opatření „1.01 Rekonstrukce ulic Vybíralova, Kpt. Stránského a Bryksova“ 
 
  TISK:        Z – 6212 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:              PRO:       47      PROTI:     0     ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/77 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 49/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1676/2 k.ú. Slivenec 
 
  TISK:        Z – 6178 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      44       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/78 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 50/1 - 50/7 
Pro:  50 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 50/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vpustí, stromů, úprav komunikační zeleně, dopravního značení 
a rekonstrukce komunikace v k.ú. Troja z vlastnictví společnosti URBANITAS s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6137 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:        49      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/79 
Materiály pod poř. č. 50/1 - 50/7 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



37 
 

 50/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1547/4 v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví CTR 
Albertov a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6171 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      46        PROTI:    0     ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/80 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 50/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí úprav komunikace, chodníků, dopravního značení, vpustí, 
zeleně, kontejnerového stání a pozemků v k.ú. Libeň z vlastnictví společnosti CENTRAL 
GROUP uzavřený investiční fond a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6190 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       48       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/81 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 50/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hloubětín z vlastnictví společnosti CENTRAL 
GROUP Ďáblice s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6193 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:        49       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/82 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



38 
 

 50/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků nebo jejich částí v k. ú. Ďáblice, Dubeč, Hloubětín, 
Horní Počernice, Kolovraty, Nebušice, Řeporyje, Sobín, Šeberov, Újezd u Průhonic, 
Záběhlice z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 
503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 6194  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       49        PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/83 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 50/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Krč z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci 
do vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6207 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       51        PROTI:    0    ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/84 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
50/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí chodníku a vjezdu v ul. Kaňkova vybudovaných na pozemku 
parc. č. 208/1 v k.ú. Malešice z vlastnictví FOERSTER-TECOM, s.r.o. do vlastnictví hl. m. 
Prahy 
 
  TISK:        Z – 6303 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:        49       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/85 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



39 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 51/1 - 51/9 
Pro:  52 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 51/1 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1564/19 v k.ú. Nusle 
 
  TISK:        Z – 6079 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       49      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:  3   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/86 
Materiály pod poř. č. 51/1 - 51/9 uvedl radní Grabein Procházka. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
51/2 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod objektu č.p. 674, Davídkova 41a, včetně pozemků parc. č. 1298 a 
parc. č. 1299, k.ú. Libeň 
 
  TISK:        Z – 6093 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:        42      PROTI:    3    ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/87 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 51/3 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 356 k.ú. Černý Most 
 
  TISK:        Z – 6136 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       51       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/88 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



40 
 

 51/4 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2339/102 v k.ú. Stodůlky 
 
  TISK:        Z – 6152 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       50        PROTI:    0    ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/89 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
51/5 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 190 o výměře 631 m2 v k.ú. Hodkovičky  
 
  TISK:        Z – 6180 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       42        PROTI:    3    ZDRŽEL SE:   1  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/90 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 51/6 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 905/6 o výměře 7 m2 v k.ú. Michle 
 
  TISK:        Z – 6185 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       46       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/91 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

 51/7 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části popzemku parc.č. 304/4 o výměře 7 m2 v k.ú. Hloubětín 
 
  TISK:        Z – 6192 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       50      PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/92 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 51/8 
   

radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2328/3 o výměře 116 m2 v k.ú. Záběhlice 
 
  TISK:        Z – 6235 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       46       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/93 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 5. 2018. 
 
V průběhu projednávání bodu 51/9 převzal řízení schůze náměstek primátorky Dolínek.  
 
51/9 
   

radní Grabein Procházka 

  
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1525/1 v k.ú. Vinoř 
 
  TISK:        Z – 6300 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       48      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   3  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/94 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 5. 2018. 
 
Procedurální návrh předsedy výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP Slezáka – 
pokračovat v jednání i po 19 hodině. 
Pro:  43 Proti: 6 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
 
 



42 
 

   52/1 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy pro rok 2018 v oblasti Akce celopražského 
významu 
 
  TISK:        Z – 6188 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       52       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/95 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   52/2 
   

radní Lacko 

 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky „Čistírna odpadních vod 
Nemocnice Na Bulovce“ 
 
  TISK:        Z – 6241 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       51       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/96 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický a 
Martan. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   53 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na financování projektů v rámci Grantového programu hlavního města Prahy pro 
oblast primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2018 
 
  TISK:        Z – 6083 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       49      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/97 
Materiál uvedl radní Lacko. 



43 
 

 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   54 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na financování projektů v rámci Grantového programu hlavního města Prahy pro 
oblast adiktologických služeb pro rok 2018 
 
  TISK:        Z – 6134 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      51        PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/98 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   55 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na financování projektů v rámci Grantového programu hlavního města Prahy pro 
oblast adiktologických služeb pro městské části pro rok 2018 
 
  TISK:        Z – 6215 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       47      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/99 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 56/1 - 56/3 
Pro:  52 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

 56/1 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace z kap. 0544 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6077 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      50       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/100 
Materiály pod poř. č. 56/1 - 56/3 uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 56/2 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace z kap. 0544 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6205 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       49       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/101 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
56/3 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace z kap. 0544 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6144 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       51       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/102 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 57/1 a 57/2 
Pro: 52  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 



45 
 

 57/1 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
investiční dotace z kap. 0504 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6151 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      44       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/103 
Materiály pod poř. č. 57/1 a 57/2 uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Fifka.  
 
Člen ZHMP Svoboda - nahlásil střet zájmů. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Lacko, který reagoval na příspěvek z diskuse.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 57/2 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
investiční dotace z kap. 0504 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6228 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      43       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:  4 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/104 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   58 
   

radní Lacko 

 
k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 v kapitole 0811 
 
  TISK:        Z – 6161 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      41       PROTI:    4    ZDRŽEL SE:    2 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/105 
Materiál uvedl radní Lacko. 



46 
 

Člen ZHMP Svoboda – technická – upřesnil příspěvek radního Lacka.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   59 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na 
poskytnutí dotace Městské části Praha 17, Městské části Praha 22 a Městské části Praha-
Čakovice 
 
  TISK:        Z – 6269 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      52       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/106 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Michal Štěpař. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický. 
 
Členka ZHMP Udženije podala návrh na oddělené hlasování o jednotlivých Městských 
částech uvedených v bodě I usnesení: 
Samostatné hlasování o MČ Praha 17, text návrhu usnesení zní: „Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy I. schvaluje úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a s poskytnutí 
dotace Městské části Praha 17, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení“ 
Pro: 52  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Samostatné hlasování o MČ Praha 22, text návrhu usnesení zní: „Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy I. schvaluje úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a s poskytnutí 
dotace Městské části Praha 22, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení“ 
Pro: 51  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Samostatné hlasování o MČ Praha 17, text návrhu usnesení zní: „Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy I. schvaluje úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a s poskytnutí 
dotace Městské části Praha - Čakovice, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení“ 
Pro: 47  Proti:  0 Zdr. 2  
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



47 
 

   60 
   

radní Lacko 

 
k návrhu prodeje bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných pozemků dle Pravidel 
postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně příslušných 
pozemků ve vlastnictví Hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6063 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       44      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/107 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   61 
   

radní Lacko 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Městská 
poliklinika Praha 
 
  TISK:        Z – 6230 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      50       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/108 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  62 
   

radní Hadrava 

 
k Návrhu stabilizace, fungování a rozvoje Městské policie hlavního města Prahy do roku 2023 
 
  TISK:        Z – 6158 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       44        PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/109 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 



48 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Udženija, Novotný V., předsedkyně výboru 
kontrolního ZHMP Janderová, radní Hodek, Hrůza, Zábranský, předseda výboru pro 
bezpečnost ZHMP Štěpánek, Prchal. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Hadrava, který reagoval na příspěvky z diskuse.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   63 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 0704, § 5311 - záležitosti bezpečnosti 
a veřejného pořádku v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6123 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                PRO:       42      PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/110 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   64 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem na činnost jednotek 
sborů dobrovolných hasičů 
 
  TISK:        Z – 6166 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       47      PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/111 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

   65 
   

radní Hadrava 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2018 v kapitole 0220 - OTV MHMP 
a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Dubeč a k návrhu na uzavření Dohody o 
předání a převzetí práv a závazků investora z akce vedené OTV HMP pod číslem 41315 a 
názvem "Hasičská zbrojnice Dubeč II" na Městskou část Praha - Dubeč a veškeré 
dokumentace ke stavbě 
 
  TISK:        Z – 6101 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       45       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/112 
Materiál uvedl radní Hadrava. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   66 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. 
Prahy pro rok 2018 
 
  TISK:        Z – 6225 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       53       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/113 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bellu, radní Plamínková, předseda výboru pro 
legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP Mirovský, 
náměstkyně primátorky Kolínská, předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický, Hrůza, 
Prokop, Nouza, Zábranský, Čižinský, Kubišta, Nacher, Kallasch, Richter, Martan, předseda 
výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek. 
 
Udženija – technická – reagovala na příspěvek předsedy výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnického 
 
Hašek – technická – reagoval na příspěvky k uvedenému bodu. 
 
Čižinský – technická – reagoval na příspěvek člena ZHMP Richtera. 
 
 
 



50 
 

Procedurální návrh člena ZHMP Kubišty na ukončení diskuse 
Pro:  33 Proti: 8  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Člen ZHMP Bellu (k uvedenému návrhu se připojil předseda výboru pro evropské fondy 
ZHMP Hašek) podal návrh na samostatné hlasování o projektech žadatelů Auto*Mat a Arnika 
pod poř. č.  3, 4, 5, 88, 89, 95 a 97 uvedených v příloze č. 1 usnesení    
Pro:  16 Proti: 2  Zdr.2 
Hlasování o zmatečnosti výsledku hlasování k předloženému návrhu člena ZHMP Bellu 
Pro:  41 Proti: 0  Zdr. 0 
Hlasování anulovalo předchozí výsledek hlasování. 
 
K předloženému návrhu a ke způsobu hlasování o návrhu člena ZHMP Bellu reagoval 
předseda výboru  pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku 
ZHMP Mirovský. Předsedající náměstek primátorky Dolínek požádal o vyjádření k dané 
problematice JUDr. Tomáše Havla, Ph.D., ředitele odboru legislativního a právního MHMP. 
Poté reagoval ještě předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický.  
 
Člen ZHMP Martan – technická – vyjádřil se ke způsobu hlasování. 
 
Oddělené hlasování u žadatelů Auto*Mat a Arnika o projektech pod poř. č.  3, 4, 5, 88, 89, 95 
a 97 uvedených v příloze č. 1 usnesení 
Pro:  23 Proti: 3  Zdr.6 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   67 
   

radní Plamínková 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 215 ze dne 6.2.2018 a revokaci usnesení Zastupitelstva 
HMP č. 34/37 ze dne 22.2.2018 k uzavření Smlouvy o právu stavby č. 
INO/22/04/000311/2018 v rámci stavby č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na 
Císařském ostrově, etapa 0008 Kompenzační opatření, Definitivní uzávěr plavebního kanálu 
Troja 
 
  TISK:        Z – 6321 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       45       PROTI:   0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/114 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



51 
 

  68/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2018 a poskytnutí účelových dotací 
městským částem z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2018 
 
  TISK:        Z – 6220 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       51       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/115 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  68/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV roku 2018 v kapitole 02 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha - Dubeč 
 
  TISK:        Z – 6276 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       47       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/116 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   69 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OSI MHMP na stavbu č. 8615 Kolektor 
Hlávkův most včetně zapojení očekávaných dividend společnosti Kolektory Prahy, a.s. 
 
  TISK:        Z – 6317 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       49       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/117 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 5. 2018. 
 



52 
 

   70 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2018 
 
  TISK:        Z – 6242 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:        51      PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/118 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  71 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hlavního města Prahy na r. 2018 
na stavbu OSI MHMP - Celk.  přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově za současného 
zapojení úspory hospodaření za rok 2017 
 
  TISK:        Z – 6319 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       49        PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/119 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hrůza, radní Plamínková a Martan. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 72/1 - 72/6 
Pro: 50  Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

  72/1 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1574 a 1598 v k. ú. Dubeč, parc. č. 258/34 v k. ú. 
Hájek u Uhříněvsi, parc. č. 632/2 v k. ú. Újezd u Průhonic 
 
  TISK:        Z – 6128 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      47        PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/120 
Materiály pod poř. č. 72/1 - 72/6 uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  72/2 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1686/2 a 1686/14 v k. ú. Ďáblice 
 
  TISK:        Z – 6164 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       46      PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/121 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  72/3 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 170 v k. ú. Horní Počernice do vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6191 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       47      PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/122 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



54 
 

  72/4 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 173/1 v k. ú. Horní Počernice do vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 6240 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      46       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/123 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  72/5 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 432 v k. ú. Přední Kopanina 
 
  TISK:        Z – 6272 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       43       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/124 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  72/6 
   

radní Plamínková 

 
ke schválení úplatného nabytí pozemků parc. č. 2014/278,  2014/398 a 2014/399 v k.ú. 
Chodov z vlastnictví paní Duškové Libuše, Šináglové Marie a Tesařové Aleny do vlastnictví 
hl.m. Prahy z důvodu majetkoprávního vypořádání v rámci stavby č. 8262 JM I Ukončení 
Centrálního parku, etapa 0006 západ, 2. část 
 
  TISK:        Z – 6206 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       45       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/125 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



55 
 

  73 
   

radní Wolf 

 
k založení obchodní společnosti Prague City Tourism a.s. 
 
  TISK:        Z – 6179 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:     43       PROTI:    1     ZDRŽEL SE:    8 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/126 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zábranský, radní Wolf, Novotný V., Mahrik, 
Briardová, Hrůza a Mikoláš. 
 
Návrh člena ZHMP Mahrika na doplnění návrhu textu usnesení - „Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy I. ukládá Radě hl. m. Prahy přepracování Tisku Z – 6179 tak, aby PCT a. s. 
splňovala požadavky na zvýšení transparentnosti, zejména 

1. aby poskytovala informace podle zákona 106/1999 Sb., tedy zákon o svobodném 
přístupu k informacím,  

2. aby předseda představenstva byl povinen informovat Radu a Zastupitelstvo hl. m. 
Prahy 

a) ke konci každého kalendářního čtvrtletí o hospodaření společnosti a o významných 
právních jednáních,  

b) neprodleně o významných skutečnostech, týkajících se společnosti, pokud to 
nesnese odkladu a zjevně nepostačí, aby o nich akcionáři byli informováni po skončení 
příslušného kalendářního čtvrtletí. 

c) o záležitostech společnosti kdykoli na jejich žádost,  
3. aby členy představenstva volila valná hromada, nikoli dozorčí rada,  
4. aby hospodaření společnosti kontroloval finanční výbor ZHMP,  

II. ukládá Radě hl. m. Prahy, aby společně s tiskem předložila strategii PCT a. s.“ 
Pro: 4  Proti: 2 Zdr. 17 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 5. 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
 

   74 
   

radní Wolf 

 
k závěrečnému účtu a zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku 
obcí České dědictví UNESCO za rok 2017 
 
  TISK:        Z – 6401 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       49       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/127 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  75 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení grantů v rámci "Programů podpory aktivit integrace cizinců na území hl. 
m. Prahy pro rok 2018" 
 
  TISK:        Z – 6142 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       48        PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/128 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   76 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 
2018 
 
  TISK:        Z – 6196 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       44       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    6 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/129 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Předsedkyně výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 
vztahy ZHMP Kaplický Fuchsová - nahlásila střet zájmů. 



57 
 

 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   77 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení jednoletých grantů v rámci „Celoměstských programů podpory aktivit 
národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2018“ a víceletých grantů v rámci 
„Celoměstských programů podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy (2018 
– 2021)“ 
 
  TISK:        Z – 6140 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:        49       PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/130 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   78 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy kapitoly 0680 - OPP MHMP a k návrhu na 
poskytnutí grantů hl. m. Prahy k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 
25 let České republiky v roce 2018 - II. kolo 
 
  TISK:        Z – 6200 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                PRO:       47       PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/131 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



58 
 

 79/1 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu z kap. 
06 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6120 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      42        PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/132 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 79/2 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na udělení individuálních neinvestičních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu 
z kap. 06 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6201 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:      42       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    2 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/133 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zábranský. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Wolf, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



59 
 

   80 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2018 z 
kapitoly 06, odboru 62 - KUC MHMP 
 
  TISK:        Z – 6106 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       45       PROTI:    0   ZDRŽEL SE:    1 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/134 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   81 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2018 MČ 
Praha - Běchovice na akci č.80038 - Rekonst. objektu Kulturní památka Stará pošta vč. PD 
 
  TISK:        Z – 6309 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       48      PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/135 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 5. 2018. 
 
 82/1 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury z kapitoly 0662 KUC 
MHMP v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6181 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                PRO:       44       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:   2 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/136 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



60 
 

 82/2 
   

radní Wolf 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Městská divadla pražská 
 
  TISK:        Z – 6237 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:       46       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/137 
Materiál uvedl radní Wolf. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 5. 2018. 
 
   83 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy pro rok 2018 v působnosti odboru 
zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy v oblasti rodinné 
politiky 
 
  TISK:        Z – 6234 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                PRO:      46       PROTI:    0    ZDRŽEL SE:  0   
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/138 
Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   84 
   

radní Hodek 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace z kap. 0544 v roce 2018 
 
  TISK:        Z – 6221 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:               PRO:        46     PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/139 
Materiál uvedl radní Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



61 
 

   84a 
   

primátorka hl.m. Prahy 

 
návrhu na doplnění Jednacího řádu Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 6436 
   DRUHÉ 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                PRO:       30      PROTI:    5    ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   NEPŘIJATO                                                                            
Materiál uvedla primátorka hl.m. Prahy. 
 
První hlasování k předloženému textu usnesení dle tisku: 
Pro: 33  Proti: 2 Zdr. 1  
ZMATEČNÉ 
 
Předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek - technická - zpochybnil hlasování. 
Reagoval předsedající náměstek primátorky Dolínek, který sdělil, že se bude hlasovat 
opětovně. 
 
Člen ZHMP Čižinský – technická – reagoval na průběh projednávání uvedeného bodu, kdy 
sdělil, že se nestihl přihlásit do diskuse a navrhnout pozměňující návrh. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
   85 
   

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k "Petici proti přijetí Metropolitního plánu hlavního města Prahy k zastavění náměstí v 
Pařížské ulici před hotelem Intercontinental v Praze 1" 
 
  TISK:        Z – 6307 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:              PRO:       45       PROTI:    0     ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ  ČÍSLO:    37/140 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Hrůza, Zábranský, Dlouhý, náměstkyně 
primátorky Kolínská, Novotný P., předseda výboru pro dopravu ZHMP Stropnický a Prchal.  
 
Náměstkyně primátorky Kolínská – návrh na doplnění nového bodu do původního textu 
usnesení. Tento bod zní: „Zastupitelstvo hl. m. Prahy III. ukládá RHMP zajistit 
prostřednictvím Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy uplatnění připomínky v rámci 
společného jednání o návrhu Metropolitnímu plánu, jejímž účelem bude zachování plochy 
pozemku parc. č. 987/1 v k. ú. Staré Město před hotelem Intercontinental jako nezastavitelné 



62 
 

plochy náměstí.“ 
Pro: 17  Proti: 0 Zdr. 7  
Nebylo přijato 
 
Předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – technická – k hlasování o návrhu 
náměstkyně primátorky Kolínské uvedl, že hlasoval „pro“, ve výsledku se chybně objevilo 
jiné hlasování. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   86 
   

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová 

 
k "Petici za zajištění bezpečné a legální jízdy na kole v centru Prahy" 
 
  TISK:        Z – 6273 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:              PRO:        39        PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   1  
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/141 
Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Ing. Vratislav Filler. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kallasch, předseda výboru pro dopravu ZHMP 
Stropnický, radní Hodek, předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční 
opatření a informatiku ZHMP Mirovský, Čižinský a Hašek. 
 
Předseda výboru pro legislativu, veřejnou správu, protikorupční opatření a informatiku ZHMP 
Mirovský a člen ZHMP Kallasch (osvojili si návrh občana HMP Ing. Vratislava Fillera) – 
návrh na hlasování o včlenění bodu 3. petice, který zní: „Uložit Radě hlavního města Prahy, 
aby nechala vypracovat nezávislou studii souvislých bezpečných cyklistických průjezdů přes 
centrum Prahy, jmenovitě propojení tras A1, A2, A24, A25 a A41, zajišťující obdobnou 
bezpečnost, přímost a atraktivitu jako již existující navazující úseky cyklotras A2 (Podolí, 
Karlín) a A25 (Vítkov).“ do návrhu textu usnesení.  
 
Návrh textu usnesení tedy zní následovně: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I. bere na vědomí text "Petice za zajištění bezpečné a legální jízdy na kole v centru Prahy“, 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 
II. ukládá 1. Radě hlavního města Prahy, aby nechala vypracovat nezávislou studii souvislých 
bezpečných cyklistických průjezdů přes centrum Prahy, jmenovitě propojení tras A1, A2, 
A24, A25 a A41, zajišťující obdobnou bezpečnost, přímost a atraktivitu jako již existující 
navazující úseky cyklotras A2 (Podolí, Karlín) a A25 (Vítkov). 
II. pověřuje 1.  náměstka primátorky Dolínka 1. k vyřízení petice“ 
Pro: 20  Proti: 0 Zdr. 3  
Nebylo přijato 
 



63 
 

Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  87 
 

člen ZHMP Novotný Václav  
 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z – 6452 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/142 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Hašek.  
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy I. odvolává ke dni 17. 5. 2018: 
- Mgr. Petra Prchala z funkce člena Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
- JUDr. Vladislavu Veselou z funkce členky Výboru kontrolního ZHMP“ 
Pro: 44  Proti: 0 Zdr. 0  
Bylo přijato 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy II. volí ke dni 18. 5. 2018:  
- PaedDr. Jiřího Pilaře do funkce člena Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
- Mgr. Petra Prchala do funkce člena Výboru pro sociální politiku ZHMP 
- JUDr. Petra Novotného do funkce člena Výboru kontrolního ZHMP“ 
Pro: 44  Proti: 0 Zdr. 0  
Bylo přijato 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



64 
 

Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
1 6364 o proplácení náhrady mzdy a výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
Zastupitelstva hl. m. Prahy v roce 2017 

primátorka  
hl.m. Prahy 

2 6403 k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 
usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

primátorka  
hl.m. Prahy  

3 6236 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek 
primátorky 
Dolínek 

4 6419 o stavu mostů ve správě Technické správy komunikací 
hl.m. Prahy, a.s. 

náměstek 
primátorky 
Dolínek 

5 6374 k procesu projednávání návrhu Územního plánu hl. m. 
Prahy (Metropolitního plánu) 

náměstkyně 
primátorky  
Kolínská 

6 6392 k přidělení účelových neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu školským zařízením, které jsou 
zřizované hlavním městem Prahou 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

7 6231 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2018 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 
z MŠMT 

radní Ropková 

8 6390 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2018 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 
z MŠMT a k návrhu na úpravu rozpočtu běžných 
výdajů v kap. 0416 v roce 2018 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol 
a školských zařízení, zřizovaných městskými částmi 
hlavního města Prahy 

radní Ropková 

9 6323 o přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení 
stavu životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 2018 

radní Plamínková 

10 6313 Zpráva o činnosti Výboru kontrolního ZHMP za rok 
2017 

JUDr. Jaroslava 
Janderová 
předsedkyně 
Výboru 
kontrolního ZHMP 

11 6395 Zpráva o činnosti Výboru pro životní prostředí, 
infrastrukturu a technickou vybavenost ZHMP za rok 
2017/2018 

Ing. Jiří Haramul 
předseda Výboru 
pro životní 
prostředí, 
infrastrukturu a 
technickou 
vybavenost ZHMP 

12 6402 Informace o plnění usnesení ZHMP č. 30/72 ze dne 2. 
11. 2017 k tisku č. Z-5684 
 
 
 
 

náměstek 
primátorky 
Dolínek 



65 
 

13 6411 Informace k plnění usnesení Zastupitelstva hl. m. 
Prahy č. 34/2 ze dne 22.2.2018 k pozastavení výkonu 
usnesení Rady HMP č. 203 ze dne 6. 2. 2018 
primátorkou hl. m. Prahy 

náměstkyně 
primátorky  
Kolínská 

 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
Odpověď radního Hadravy ve věci elektronické podání přijatého dne 17. 4. 2018, týkající se 
nehospodárného plýtvání prostředků Městskou policií. Adresátem odpovědi byl pan René 
Kassay 
 
Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy přijaté dne 25. 4. 2018 – žádost o zachování 
Libeňského mostu  
(Dan Verner, *****) 
 
Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy přijaté dne 25. 4. 2018 – Libeňský most - 
otázka zvýšení jeho kapacity a kvalifikované zdůvodnění nákladů na zachování mostu a 
stavbu nového mostu. 
(Tomáš David, *****) 
 
Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy a Radě hl. m. Prahy přijaté dne 25. 4. 2018 – 
žádost o hlasování proti zbourání Libeňského mostu  
(Marie Havlínová, *****) 
 
Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy přijaté dne 26. 4. 2018 – žádost o hlasování 
proti zbourání Libeňského mostu  
(Radomír Starý, *****) 
 
Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy přijaté dne 26. 4. 2018 – žádost o zachování 
Libeňského mostu  
(Denisa Škodová, *****) 
 
Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy přijaté dne 25. 4. 2018 – žádost o hlasování 
pro zachování Libeňského mostu  
(Karel Pacovský, *****) 
 
Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy přijaté dne 25. 4. 2018 – žádost o zachování 
Libeňského mostu  
(Martin Kloda, *****) 
  
Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy a Radě hl. m. Prahy přijaté dne 26. 4.2018 – 
žádost o zachování Libeňského mostu  
(PhDr. Ing.arch. Lenka Burgerová, *****)  
 
Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy přijaté dne 26. 4.2018 – žádost o hlasování 
proti zbourání Libeňského mostu  
(Ing.arch. Petr Kučera, *****) 
 



66 
 

Otevřený dopis členům zastupitelstva hl. m. Prahy ve věci postupu výstavby metra D  
(Transparency International – Česká republika, o. p. s., David Ondráčka, ředitel)  
 
Elektronické podání Zastupitelstvu hl. m. Prahy přijaté dne 11. 5. 2018 – odkaz na stanovisko 
ČKA k problematice Libeňského mostu  
(Filip Tomášek, *****) 
 
Dopis Zastupitelstvu hl. m. Prahy - žádost o hlasování proti zbourání Libeňského mostu  
(Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i., Husova 4, 110 00 Praha 1) 
 
Elektronické podání přijaté Zastupitelstvu hl. m. Prahy dne 11. 5. 2018 – Dopis Ústavu dějin 
umění AV ČR, v.v.i.,  - žádost o hlasování proti zbourání Libeňského mostu  
(Lucie Svátková, *****) 
 
Dopis Zastupitelstvu hl. m. Prahy – žádost o zachování stávající podoby Libeňského mostu 
(Česká komora architektů, Josefská 34/6, 118 00 Praha1) 
 
Odpověď radního Hadravy panu Jaroslavu Loukotovi na elektronické podání Zastupitelstvu 
hl. m. Prahy přijaté dne 23. 4. 2018, týkající se problematiky bezpečnosti v hl. m. Praze  
 
Petice proti parkovišti namísto lesa v Praze - Klánovicích  
(Petiční výbor Petice proti parkovišti namísto lesa, zmocněnec petičního výboru - JUDr. Petr 
Svoboda, Ph.D.) 
 
Odpověď předsedkyně výboru kontrolního Janderové Historické společnosti Veritas, z. s na 
Petici za vykonání rozhodnutí přijatého zastupitelstvem HMP dne 14. 9. 2017 neobnovit 
Mariánský sloup na Staroměstském náměstí v Praze 
 
El. podání primátorce hl m. Prahy přijaté den 16. 5. 2018 – nenaplnění usnesení ve věci 
Mariánského sloupu  
(Hana Tonzarová, *****)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



67 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 37/1 až č. 37/142 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
          Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání 
ve 22,30 hodin. 

 
 

 
 

 
 

 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 
 
 
 

PhDr. Lukáš K a u c k ý  
 
 
 
 
 
 
Ing. Eva V o r l í č k o v á 

                                                                                                 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Ingrid Žálková 
 
 
 
 


